My11111.1иna.r11,11oc общсобра1оnатет,1юс у•1ре-мдс,rие

«Срс1щяя школа с угJ1убле11111.1м нзу•1е11ием отделы,ых r,pc11мe-roo N'l 8J

Це11трал1,11ого palto11a Волго1·рада►►

400066, Россия , BoJJrorpaд, ул . Чуйкова, 13

Приказ

от «08» сентября 2023r.

О создан ии обществен~юrо (родительского)

контроля за орrанизациеА питания обучающихся

тел.43-5 5-63,43-55-62

№ 197

На основании №273-ФЗ «Об образовании в РФ» от 20.12.2012 r., Методических

рекомендаuий МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 r.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать со О 1.09.2023 комиссию общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за

организацией питания обучающихся в следующем составе:

- Председатель комиссии:

Масленникова Н.А., заместитель директора по УВР;

- Члены комиссии:
Шумаева Е.А. , заместитель председателя общешкольного родительского комитета;

Акопян С.П. , представитель родительской общественности;

Кузина Ю.А., представитель родительской общественности;

Жаркова Н.И. - ответственная за организацию льготного

питания обучающихся.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля за организацией питания

осуществлять:

- контроль за вьmолнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в МОУ СШ №81;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

- проверку качества и количества бmод для обучающихся согласно меню;

- контроль за организацией приема пищи обучающимися;

3. Масленнmсовой И.А., заместителю директора по УВР, ответственной за

организацию питания:

- информировать администрацию МОУ СШ №81 и родительские комитеты классов о

результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией питания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №81 Е.А.Пономарева

С приказом ознакомлены :

Дата Фамилия и инициалы Роспись

1. (( 202..1 г. Масленникова Н .А .

2. 202.J. r. Жаркова Н.И.

{ "type": "Form", "isBackSide": false }